

November 1, 2017

SUBJECT: REQUEST FOR PROPOSALS FOR PERFORMANCE OF EXPERT PROFESSIONAL PORT PLANNING AND MARINE INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT SERVICES AS REQUESTED ON A “CALL-IN” BASIS DURING 2018 (RFP# 51278) – ADDENDUM #1

Dear Sir or Madam:

The following are questions from Request for Proposal (RFP) recipients. The questions and the corresponding Authority answers are provided for your information and use, as appropriate.

Question #1: Are the Proposer Requirements set forth in Section I. of the RFP Letter, to be met by the prime consultant or can they be fulfilled by the prime and subconsultants as a team?

Answer #1: The Proposer Requirements are to be met by the prime consultant.

Question #2: Can a firm submit a proposal for the subject services as a prime consultant, and be included as a subconsultant to another firm for this RFP?

Answer #2: Yes, this is acceptable.

Question # 3: Are Proposers to submit a separate proposal for each category, or one proposal for multiple categories? Is the 20-page limit per proposal or does it apply to the overall proposal(s) submitted?

Answer #3: Proposers are to submit a proposal per category. If a firm is proposing on four (4) categories, it should submit four (4) separate proposals. The page limit applies to each proposal submitted.

Question #4: Can a firm not registered in the United States be allowed to submit a proposal?

Answer#4: Yes, as long as it can meet the Proposer Requirements set forth in the RFP Letter, Section I., for the category for which they are proposing.

The date for receipt of proposals for the subject RFP remains at 2:00 P.M. on November 9, 2017.

If you have any questions, please contact Ms. Ekatherina Carrera at ECarrera@panynj.gov.

Sincerely,

David Gutiérrez, CPPO
Assistant Director
Procurement Department